KNIGHTS OF COLUMBUS FOUNDATION  
FOR PRESERVING MANUSCRIPT COLLECTION OF THE VATICAN LIBRARY

# START

ST. LOUIS UNIVERSITY LIBRARY

This film may not be removed from the depository. No part  
of this film may be reproduced without written permission  
from St. Louis University.

KP 23007

S

VAT. LAT.

2932

LEPIDI COMICI PHILODOXIOS FA  
BVLAE PROLOGVS INCIPIT LE FELICTER

ON DIV PRAEIVIT TPRIS  
postq. ebibi. et nescio an abude  
nihil. Sed erit vobis iudicio  
quod rebibudo exandarum glorie  
limites. si apud vos loquar barbata. Nunc  
auscultate et iudicium date. Exorari capi  
veris hanc una singulare precibus a vobis  
ut impetere gratiam non ad imperium in  
postremum dari. si preter uoluntatem vobis  
exprobratione in regnum me ad fabulam  
fabulam miserum. Quod si hoc sentiero una  
pro facilitate e vobis posse accepta id pro  
sumo ut erit obreptio. diffundat qua  
hic magister fabulam. usq. ad hunc in vulgo  
manus. Nunc eris si inter vos familiare  
intellexero aio institutione una fortassis  
ad procreanda reliqua. Nunc sumite ad  
una ex animi humanitatem. mihi que  
aetate meae precibusq. apud vos meis  
concedite. sumite ut exorem. Non quide  
cupio non peto in laude trahi. quod hac  
re. annorum meorum aetate hac ineptus  
implexum fabulam. Verum exopto huius  
apud vos hoc precationis non uacuum  
me si licet non exundat in care meorum  
obvulle annos. Datisne admodum hoc gre

PHILODOXOS

et datus iudeo. Ergo a me cupias fabulas.  
Hercle & Iulula est. Insuper qui amant  
qui cupiat. qui coluntur. festos certiores  
uol recto. Haec e fabula. Philodoxos hoc  
dicitur fabula. Quis coluntur. quid  
pendetur. Fabula nomen e. Hem ia nunc  
iudeo amplius me uobis notus uolal or  
xero. Sum cattul uiment. et uiscatul la  
pient. Haec heul iam. Nomen Lepidul.  
ha ha be. et uol lepidi esul. Ergo hunc te  
nere fabulam.

FABVLAE ARGUMENTVM

PHILODOXVS ADOLESCENS

Doxyam romanae aue amat perducere.  
Esq; illi fide optima et singlari uirtute  
diuitul fronalul. qui cum omne colhoz  
coerit. dat opuz fronalul. amia causa.  
Ditonuz amatae coaducimuz bonuolutia  
sibi ut aduincat pluzimuz tuuozq; officio  
Ditonul fide prestat rei defuturuz nuq;  
Denta no fide ab hil causa alitua recz  
omnil agitur qual ad amore he. Post  
mterum Fortunul fortentionul suulu. hac  
Doxyam cupere auz ceperit dant legant  
acceproq; repudic abnegat omil ymentul.  
quin ul potul in aciel lubit. Finuzq;  
Doxyae honorem unica ueriat. Tandem

S E N T.

Munitiae Sicuti cuiusq; reperitur uero fronalul  
edicto Chronol ita perfectuz est. ut sedat  
omnibus hanc coprellam hic tenear. hac  
amaram hic alter cupiat.

PHILODOXOS FABVLA INCIPIT.

**E**T MERITO SUPERIS GRAS heo q  
me hoc aetate ea libere. taq; ut uolo  
limic degere. Quanto eiz hoc fili  
aiz. lum qui me huc tenuit. Non eiz  
ullul. ut ipse omnibus affectoz curul. qual  
forte ut alldat. nunc aio denumerat suo.  
Sic sicut debuerat hoc feallem. recte  
militauit. forte id dixerit illic ipsum  
erit. et nolim. ut malim. du lone uocat.  
Merito eroo dis oras heo qui iuno ut  
uolo. quod quid libe. tati est. Et pro  
fecto orantez eul causa. uo alituz.  
Video eiz q; perdit amet q; timent q;  
affecter q; expectet. que omia male  
aui et reidit et sandit et agitant  
lunz. Curant maxime hoc raiuz huzoz  
ab se ut reuizparem. non quic. Nalu  
eiz hoc uim raiuz dedit nimal. Sed  
ph deuz quic hoc monita est. Recte  
uiz meuz diltipare. soloz qui maior  
huzoz he. an il quem de ad agitat an

Frontis amicus &  
Philodoxo legatus  
et ad caputem  
Ditonu doxye con  
uicant amicitiam  
et secum amorem  
dantur philodoxo  
se libere ee sup  
tas gras het.

31

il que venit mhar. Hoc et iam me scio  
id iam olim suo huc nam fore plus ma  
gis ex amore furibundus. Et q. accurate  
q. premeditatio q. ex opria. hoc me upst  
negoty. adha. Haec dixit. Noli quid te  
bona fide diluo et noli angorat ubi  
opera omene. hinc q. omne. comento mltz.  
Itac ito ubi si quid uiderit. si que tra  
leuitem specularo omia. Noli ubi directo  
ad leuam q. aedibus amatae coaductus  
hostiuz semitactuz abeluz ymbz. ubi  
Plutoni statua sup. mltituta est. Aedel  
ille nullo mihi comodo ee potezine  
duz in illius fanularitate qui mhitet  
nos mltipia. Est ut hoem conuenit.  
teq. amico et utae meae amiaz et  
q. uita prestel. Hinc haud comono  
quicq. necduz mpxero. tuta lapis et  
furoi et. Homoz ut agostat huc aduoto.  
Est moez. sublauius barba et capillo r  
mlto. magno indutus pillato. claudul  
et q. caecul. haec dixit. Tum abij huc  
accesi hodie iteruz atq. iteruz bil que  
sui hoc totuz conueniae. nulg. hoem.  
fessul. suz huc ergo operiaz du. redcat.  
Sed quis est qui huc mteuendo

diem omene.

interloquitur. ipse uere ille est.  
**DITONVS FRONTISIS.**

Diton digne coman.  
di. Inche seritus  
credeo se sentis ne  
xari opre ferr. la do  
muz se aduocant se  
cum dnoz leuita que  
ruat. Pro foris offerit  
frontim. oburgat una  
demuz Frontis cauta  
et praedara orie leni  
tur. quicuz firmata  
inter se amicitia Philo  
dopo lares et omnem  
operam pollicetur.

**N**AM ut mihi perualsi. forte ita factu  
reuenit. Dum eis faides illi ablegu  
conerazul. Nucleo iteruz. seruitute colq.  
qui q. suz tibi male fraudat. permi.  
sibi q. uirtuz distarpuit. perunie quid  
caelul. alij facturoz. duz queant. fore.  
Non est illul. meo opere sat est cuncta  
quae sint ad rem domethiaz et supuz  
suppediatae. qui me uolunt iteruz in  
seruitudine redigere. Caecul. suz fatoz.  
claudul. fatoz. haec fatoz. At no. ita  
quz uiderim et abfuge. am obpuzamo.  
S. qui huc sedet ho. forte ne q. huc  
illul. quipria. me ut interceptat mltz.  
Quil. tu. et qui huc. audin. quo. te  
admoel. haec. tibi edico fieri iniuriam  
libro. qui et meminerit. semp. du. mihi  
hat. audin. Ditonus. suz olim. Thichiae  
fami. me. oul. ob. gram. et quia. bene  
de. se. maritul. sim. quia. factu. omia  
vult. ex. uoluntate. et. facta. manu. me  
in. libertatem. demilliz. audistin.  
ram. liber. sum. et. te. liberior. libro.

Liber

ne me tetigeris. hoc ego ut tuo tibi caueat  
dolo neue ut tuas colicas temerari.  
**FRON.** Proh deum qua mihi profuturam  
delegauit. Non enim magis cupio quam timere  
rem e' lina posse succedere. **DIT.** Et hec  
de praeter boni uiri officium hoc est  
uol mihi fore obnoxios qui studeam  
cunctis et praesertim uobis me in bone  
uolentia subdere. Niquidnam hoc e' uobis  
meo beneficio comertus suz. ergo acli  
e' abozallim. sava ut liquefacere et late  
ret ut lotos reddere. du uoltras fidom.  
**FRON.** Volo ego te hec. **DIT.** Me: at me  
ne contingat. ne me coprehendat. erit  
hoc mihi pro iniuria et dolo. **FRON.** At  
uolo magis. **DIT.** At nolo magis. hem qd  
manus nichil. o p'pares opem opem  
afferte ligna portical. fustel. accurrete.  
succurrite. sine magis. sine mi ne me  
detentat. **FRON.** Quin silua aliqua ap  
portari aut maluz rubel. ausulta pau  
al. Volo ego te scire me uirus et tibi at  
fectus ee q' maximo. **DIT.** Quiaobres  
quid in te obmili ut me detrahet. ut  
male hoc mihi studeat misero. **FRON.**  
Dico me tibi optumo affectu fore. aio.

4  
non seculi q' qui te ament. **DIT.** Helem  
heo in que tuo colida. Noui ego recte  
et aetate et usu hominum mores. captari ai  
arias: ut ex amicitia q' ex fundo. fuerit  
ut exapiant. uel expectent. nichil q' em  
operas. et operas uendi precabul. non  
ducunt te illi aiaz fore. in que dolo  
fingas. **FRON.** Vah bone uis ego dum  
tua pro gratia liceat. uolo tibi ee et ho  
nou et comodo q' plurimo. Non enim  
licet timere omnia quae dubites. nec du  
bitare si qua sepius maduit. Neq' enim  
omnia que perleptul fiunt. semp fuit.  
Sponte tibi ego tibi hac dextra fide  
dus testibul et tua uirtute qua quide  
uelis me aiatie firmu et perpetuum  
fore uinculuz. **DIT.** Quis tu. nostum me.  
**FRON.** Ditorum et aicoz aiat aiallul.  
erod prete opera obsecro amuole te pau  
al ut alloquar. **DIT.** Loquere. **FRON.**  
Audiu semper aiaz et virol optuol  
qui moribul et ingemo pleant. simpli  
et aperta aiatia aduindol fore. apito  
istuz loquar. eo quia te fiduz et pro  
buz semp audierim. Adulescent hac

tua conuicia amat. Ea ut opinor haud r  
egre id fecit. Neq; eiq; inueniuntur, neq; in  
terras se obferit. et quibus in rebus ut  
coniectura ualeo. utitur. amantur officio.  
Is: eo quia plus minus hanc amet. et quia  
plus satis honori miscuatur suo. uellet  
lares tuos sibi fore. familiaris. ut inde  
absq; plebe et fama. oculis usq; adeo de  
pasceret tuos. Haec solus et hanc obrem  
ego illis et sua et me omem tibi dedo.  
et dedico. ut tuo pro iure tibi morigera  
simul hanc facile ob gratias. amplam et  
proptam in aeternis. ut tibi prestipul  
firmus et perpetuus. unde tibi uolueris  
et presidu no minus adquirat. Hinc  
etiam superu ora. neq; ex labore aiculisq;  
beniuolusq; familiarisq; nonnullos. quos  
re prospera et aduocata nobis optimos.  
et uti debeat expere simul. qui pro  
nobis. et pro qui nos amant. neq; rebus.  
neq; uitae parcant sue. Non erit ut in  
postere eos illis faveret. ut q; faciat tibi  
immortal. Res optime mercedi satis  
dantur. interdu aduocatur. interduq;  
demonstratur. Quae monstratur minus  
opere minus accurate retinuit. que tra

5  
Hincur omni q; opte abnegamus. Erit  
michi crede. hec tuas beneficium uero no.  
indigno. et tibi aiculisq; probrat. Volo  
omnia aperto adloqui. Is non ciuilis est  
romanus. Is atheniensis. sumona ex fa  
milia. au parentis. **ACTOR C. M. P. P. P.**  
Accellit huc ut rerum plurimaz uisu fieret  
datur. neq; adeo ut se inuicem hinc pa  
uicibus in res dede. et. Sed nescio quo  
satis tibi huc adhaerit forte in eade. ta  
toris. admiratur. collaudat. respectat. co  
sequitur. Illis amare accepit. **DITIA**  
ne is. que uidi. e hac sub angor. tu se  
puit moxerit capite. candida. palis.  
an uidiu reaz. **FRON. Ipsul. DIT. Et**  
lone melosil me hercle. **FRON. Et mactae**  
uirtut. **DIT. Du** lone illi fuerunt ut  
cupio. et tibi ut uobis uolus. qui digni  
satis eoz ora. et meo obloquio. **FRON.**  
Ha lone uis da manu. ha edepol. et  
non mirua de te perlicedebamus. **FRON.**  
Ergo uispl ad te ut ueniat. tu ut uis  
aonolcas uertuit. ipsi tibi quod uisual  
adit ut het tamo pro meruo. **DIT. r**  
Velim illi maiora. sic dicto. **DITONIZ**  
et edel sual. et se quid possim p hui

ut heat. FRON. Recte optime. ple. DIT.  
Sed est ne hora ut edamul meuz eul  
m. aena. FRON. Semp huz tecuz aie  
et ero. alq. corpro ut iuplerit. Tam bn  
uale. DITO. uale.

POTENTIO SERVVS. FORTVNIVS  
TEMERARIVS.

Potentio servus p[ro]p[ri]us  
Fortunio civit[atis] doct[us]  
ut amet. hanc sime  
collaudat. Is cupit huc  
videre. dicit nolle ob  
amore seipm nimis  
angere. Dicit ut laces  
sub hanc familiares  
convenire pergunt  
Nullo aut Fortunio de  
ambulante. potentio pa  
tentel fores ingreditur.

S. Il. se res h[ab]et ut uideri non pot[est]  
rit. leas qui mea macas et  
facile m. latus. FOR. Est ne forma  
POT. Forma quide[m] et moribus. ut nihil  
adde. nihil optari amplius possit. adeo  
ut aut formosiore. aut simillimam  
Veneri diuicie decoruz caput. uenusta  
fiat. aspectus ylarul. modestul. icellul.  
bitudo morul. omnia ut et matronaz  
et romana que conuenit. FOR. Namul  
ex aui cupio hanc uelore. PO. Faxim  
ad idq[ue] opera iam mic paro. FOR.  
Quid ita. POT. Quia has p[ro]p[ri]as  
ut uides superbas edes ea m[er]itat.  
FOR. Et qui potero unde adloquar.  
POT. Hoc laas uolim. mature et attem  
perate. omnia ut fual opul est. prelo te  
ut uideat uizuz nec m[er]ituz nec

nec immundus. neq[ue] lasciuus. primo. tum  
te ut cognoscat et oculus et inuol tuos.  
teq[ue] primo cum lalen. tum ex p[ro]p[ri]o  
ut uideat demul a loquere enarra. poltra  
ma hec muneat ab his qui amant ut  
diuiciantur. ita sue maxima. que et  
h[ab]et p[ro]p[ri]a. brent non debeat abignoto  
ex p[ro]p[ri]o. Cuz abignot. g[ra]t[us] primo illa ut  
uideat. FOR. Tu hoc uolim. fual. hanc latus.  
nolo alliduo exarare. has porticus. et obtu  
dere. culul et sulpruz. forolq[ue]. fenestralq[ue].  
foranulq[ue]. et omnia. omesq[ue] conuicuz.  
nolo me m[er]ituz. nolo heritidim. nolo  
annutu mulieruz subiore. nolo mihi  
aio id fatuz m[er]ituz obfirmare. quod et  
ficere. p[ro]p[ri]o. uideat. aut alliduz hanc quuz.  
p[ro]p[ri]o. hanc m[er]ituz mihi. p[ro]p[ri]o. qui offm  
est mulieribus et tam certatim affia.  
quibus tam dui suamul in gratiam. q[ui]d  
uel badio. aut uoluptate. et ioc. ad lu  
p[ro]p[ri]o. d[omi]n[us] explete hanc. uel dum in  
muneuz tandem extrudicuz. ut m[er]ituz  
culul. in nos dimoueat. tuos. idq[ue] p[ro]p[ri]o.  
p[ro]p[ri]o. omul animatuz. PO. Hoc  
totuz quod dixi m[er]ituz nichilo. hanc  
unde tuto ospital. et uerba d[omi]n[us]  
conuicuz. dui luteat. FOR. hem forte

ad aliqd eēt. PO. Heq. uiz. qui. olim. em.  
locut. ut. fuit. in. ac. est. optamus.  
a. quo. facilius. queq. et. si. grandia. sint.  
impedi. It. uident. istanc. statu. pladiaz.  
edel. ulla. mhitat. hoim. conemon. et.  
dica. uelle. ex. eul. orto. aliquid. dicam.  
FOR. Et. eod. una. teuz. POT. Mamma.  
Volo. eiz. te. magnificat. oratq. ut. in.  
gratia. se. accipiat. tua. FOR. Lepidum.  
caput. ergo. POT. Ergo. deambulato. ego.  
ingrediat. iam. aiz. fores. patene. FOR.  
Optime. POT. Heus. heus. e. qui. hic. e.  
et. quid. fores. patene. At. domestica.  
sum. mihi. semper. patent. morechio.  
Saluete. Lare. PHILODOXUS.  
ADULESCENS. FRONTISIS.  
HÆC. commēatio. mihi. pro. triumpho.  
est. hæc. totus. itez. meion. pre. gaudio.  
est. non. possu. memet. ipsi. conanere.  
quicquid. uideo. in. uo. saluete. acli. uelim.  
omnia. hæc. meo. gaudio. impatirez.  
Saluete. et. li. mihi. lital. multa. forte.  
hæc. saluete. lare. optum. quibus.  
pre. lare. diua. et. uideri. et. au.  
doro. hanc. Saluete. uos. superi. tuq.  
Salmo. diuis. pater. gratias. uobis. hæc.

7  
et. mi. frater. hæc. tanto. minus. exultas.  
gaudio. tibi. ead. mentes. gras. et. uana.  
colligunt. exoptatq. pro. tuo. hæc. tanto.  
faciore. referam. dum. poterim. distin.  
certus. hæc. est. inde. eam. audire. ut. pos.  
sim. FRON. Dicit. audias. uideat. uerba.  
aditus. ut. loco. et. tate. liceat. PHI. Proh.  
Dux. fortuna. maxime. te. long. fecerim.  
si. semper. FRON. Tace. obsecro. PHI. Sic.  
oportet. aia. ut. morem. suboream.  
lunan. pro. gaudio. se. ut. defundat. de.  
cuz. hiet. q. paululus. FRON. Tace. tace.  
mq. uideri. uulsi. su. insolente. eoredi.  
regredi. frequentam. neltioque. ex. aia.  
edibus. PHI. Hem. eecuz. hoim. FRON.  
Huc. adcede. post. angulum. aut. colunã.  
ne. nos. uideant. auscultabimus. quid.  
colitio. uz. conor. ant. PHI. Hei. mihi.  
quale. nris. rebus. timeo. FRON. Tace.  
PHI. Hem. et. fortunaz. ab. hinc. du.  
du. FRON. Tace. OITONVS. POTEN.  
TIO. FORTVHIVS. PHILODOXVS.  
FRONTISIS.  
VBI. ipis. est. PO. tam. nre. adert.  
Sic. uollem. amicos. mutuo. me. l.

conuenire. ut liberali aīo et cōsuleret se sibi.  
et opas referrent. sicut nosipm nō nos  
facimus. Non potuit rectius tibi dari  
cōsiliū. Sed ecce ab hinc hōiem. Salue  
oportune aduenit. FOR. Saluete. PO. Si  
hazel q̄ hic cupiat se mēz tibi familiarē  
ut accipiat. tuāq; in tenuolentiam  
ut cōsiliat. iusto illi amicus foret op  
tumul. FOR. Bene uol. du amēt. DET.  
Enarravit omnia. S; si lubet duo quēdā  
qui uere fuerē parentul tibi. FOR.  
Thzals et Abaclia. PHI. Peru. ipsul e.  
hic fortunul nichio filiul e adoptiu.  
cui olim Dicon' fuit seruus. mēz iaz  
ex ea domo uole mihi hēz p̄cipi  
cōmodi. perui. DET. Te audiz adspino.  
nūc tua hāc uox e memoria i mēz  
reduat te ut agnostaz bene salue. an  
cecolit. euz solcham te in simi e domo  
p̄ul oestare ad nrām. FOR. Cerael.  
DET. Q̄z ead' fraudicolul. sēmpz in  
barbam et capillos duricez conuicibat  
manūz. PO. Sēmpz te dilexit ut lepido  
adplaudetur. FOR. Ha. ha. he. r. DET.  
Huc aduortate aīo. Nūq; ego antea ex  
stuctio hanc cōspexeram conuiciam.

8  
Nam me domi non nulli interuaro cōpuzo.  
et sāt negotioz hōz quibus me exercez.  
ita diu m̄ p̄puzimz omnia uozant illul  
frenozatis. qui tanta altitud' facigant  
me mēz in securitatem redigere.  
Verū mēz euz domū redierim amēs.  
Lūz acellit quidā exozans hāc eadē  
obrem edel' sibi ut patere mēz. sp̄du  
opram. abut amozūz uozitiaz. cuius  
causa hēz impozant' orz. PO. Q̄. ul  
ille. an quisq; DET. Uthementil' au  
parentes aptoz q; unpepba. POT. Vidi  
hōiem. DET. Post interum adceli ad  
tuzim. et p̄puziz p̄ foramoz mēz  
sāh in superuozu tridino fidibul con  
tinentem uozul' de laudibul hozaclul  
serio et diuam. uolo crimen. R. carne  
apud uos e. mēzare mēz. totu' totu'  
mēz cōpuzim' mēzuzul neruol. diu. FOR.  
Ha. ha. he. DET. Edepol forma formoloz  
uozere. S; ad rem redro uol amo. et  
neq; uelim si redro. POT. Rectis  
hōz. caute id loquezul. FOR. Tememul  
ne illos qui nihil hēant p̄ter uca.  
quā' ab. uozoz p̄puzioz pollidet. PHI.

Qui te malo dicunt. functus officio es. pro  
fecto uerba blacis. ut dignus es. et da  
gnus est cloacaz aliqua tui dictus resp  
tus ut dederet. cui nihil proprius est.  
nisi lingua illic tua fetida proxima.  
que in detentum in diebus equalitat. FRO.  
Tace in laude. conferat. FOR. No timo  
hillof. DIT. blottin. POT. Pulchre. FOR.  
Quid dixit. POT. Dixit illos se uelle si  
bul obpletos. et hoc usq. adeo deliburos  
abire. ab se. PHI. Peru. nullus amplius  
esperandi locus nobis relictus e. truz  
hoc prouerbuz e. Integra cum fide  
tuta spes cohitat. postq. fidel disrupta  
est spes intereat necesse est. FRON.  
Et truz hoc est. quia quod certam  
mum e. haud saporem ht. Tace bono  
fac his. aio. Vniquodq. iter suum  
habet exitum. PHI. Hei mihi. FRON.  
Tace. heo. argutam altitua. ha. ha. o du  
quid paro. PHI. Quid agis. q. iceptul.  
an te deturpat. tam imunde luro.  
du restet. mlant. FRON. Hem nunc  
et capitiu. PHI. Vah mlane. air. ad  
ludul. id. cruz. FRON. Ut tacet. et

9  
studeat. et id precor. quod si uideris  
lucere. domuz morde. PHI. Quo 19  
FRONTISIS. FORTVNIUS. DITONVS.  
PHILODOXVS. POTENTIO.

**H**EI mihi. hei. ym. m. POT. Quis lacrimat.  
FORT. quid clamat. che. priap. FRO.  
Ere opem expectabam ut daret. FOR.  
Ebrui. debachatus e. non se sustinet.  
FRON. O caelum. o sol. o luna. o aer. o  
ignis. opem. opem. hei. hei. ym. m. DIT.  
Suroe. he. lacrima. lacrima. POT. Quid  
hes. FRON. Heo. aiaz. inter dantes. et  
laba. ab. am. DIT. Loquere quid hoc est.  
FRO. Sciel. mic. querebam. philodorum.  
dus. appropinquo. hei. doleo. totul. pterqu.  
PHI. Quid mic. aro. fabricat. luo. me. hic  
reliquit. tanto. mfortumo. nigris. spectato.  
ut. tim. POT. Quis te percutit. FRON.  
Dicam. in foro. legat. ex. alia. bene. re.  
gesta. cum. popa. nu. ai. uallit. seduxi.  
me. ut. uidero. spectaculu. multuz. man.  
diaz. incognituz. incedituz. et. uiphu.  
diaz. et. amphilluz. tybiconel. cythariste.  
curricula. uuzata. equi. rotat. canduci.